ДОГОВОР № ________
на отпуск тепловой энергии

г. Зеленоградск                                                                                           «__» _______ 2016г.

                   Общество с ограниченной ответственностью «Зеленоградские тепловые сети», именуемое в дальнейшем «Энергоснабжающая организация», в лице  директора Сусловой Нины  Ивановны, действующей на основании Устава предприятия с одной стороны, и ___________________________________________________________________),  в лице ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

      1.«Энергоснабжающая организация» обязуется отпустить тепловой энергии в количестве  __________  Гкал,  в соответствии с расчет-заявкой (приложение № 1),  а «Потребитель» оплатить по установленному тарифу.

2.   Обязанности сторон:

             2.1. «Энергоснабжающая организация» обязуется отпустить «Потребителю» для целей отопления ______________________________________ расположенным по адресу: ________________________,  в период с ____________ г. по ____________________г.       __________Гкал (гигакалорий) с максимумом тепловой нагрузки ________ Гкал/час, из них:

               а) на отопление  -  ___________ Гкал/ч при Тнв

               б)на горячее водоснабжение ___________

             2.2. Количество тепловой энергии, подаваемой «Энергоснабжающей организацией» «Абоненту» для целей отопления, устанавливается в зависимости от температуры наружного воздуха, на основании расчетных тепловых нагрузок:

            в 1 кв.    ________ Гкал;

во 2 кв.   ________ Гкал;

в 3 кв     ________  Гкал;

в 4 кв.    __ ______ Гкал.
Всего потребление:  _____ Гкал.

3. Тарифы, учет и расчеты за тепловую энергию.

              3.1. Учет отпускаемой тепловой энергии на отопление производится по расчету среднемесячной температуры наружного воздуха.

                     Расчетный период – один календарный месяц.

              3.2. Стоимость 1 Гкал – ___________ рублей  _____ копеек,  без  НДС , согласно Приказу  Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от _____________г. № ________. Тарифы на тепловую энергию могут изменяться в соответствии с  решением Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области.  В случае изменения
тарифов на тепловую энергию оформляется дополнительное соглашение, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

              3.3. Расчетная стоимость тепловой энергии, отпускаемой «Потребителю» за указанный в п. 2.1. период, определяется в сумме _______________  (______________  рублей) ________ копеек.

              3.4. Расчет с «Энерогоснабжающей организацией» осуществляется «Потребителем» на основании выставленного счета  и акта выполненных работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Энергоснабжающей организации не позднее 15 числа, следующего за расчетным.

             3.5. В случае просрочки исполнения сторонами обязательств, предусмотренных настоящим договором, каждая сторона вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, начиная со следующего дня после истечения срока исполнения обязательств. Размер неустойки устанавливается в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день уплаты неустойки.
4. Ответственность сторон.
             4.1. «Потребитель» обязан беспрепятственно допускать на свою территорию  представителя  «Энергоснабжающей  организации» для производства работ по ремонту и сооружению тепловых сетей, связанных с разрытием дворов, тротуаров, пробивкой стен и т.п.

              4.2. Все споры по настоящему договору разрешаются в соответствующих судебных и арбитражных органах, а по техническим вопросам – в «Энергоснабжающей организации».
5. Общие положения.

              5.1. Договор вступает в силу с  момента его подписания обеими сторонами и действует по  31 декабря 2016 г. Действие договора,  распространяется на отношения, возникшие с  01 января  2016 года.

              5.2. Все  изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются путем заключения дополнительного соглашения, являющего его неотьемлемой  частью

              5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах,  один из которых находится у «Энергоснабжающей организации», а другой – у «Потребителя».

       ПРИМЕЧАНИЯ:
Площадь занимаемых помещений – _______ кв.м.

1. Объем помещений – __________ куб.м.

   Приложения к договору:

1.Расчет-заявка в потребности тепловой энергии

2.Акт разграничения ответственности сторон

                         6 Юридические и банковские реквизиты и подписи сторон:

Энергоснабжающая организация:

Общество с ограниченной ответственностью ООО «Зеленоградские тепловые сети»

238530, г. Зеленоградск, Курортный проспект, д. 8

ИНН/КПП 3918012044/391801001

р/сч. 407 028 103 550 800 001 90 в Калининградском  РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК»

г.Калининграда

к/сч. 30101810500000000878  БИК 042748878

 Директор:
ООО «ЗТС»
______________Н.И Суслова

Потребитель :

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Руководитель
_______________

Приложение № 1 к договору № _______                                                        «Утверждаю»

от «____» ________________г..                                                                             Директор ООО «ЗТС»

                                                                                                                                    ___________Н.И.Суслова

Р А С Ч Е Т - З А Я В К А

в потребности тепловой энергии на отопление

______________________________________,

расположенного по адресу: _________________________
Площадь занимаемых помещений – ___________ кв.м.

Объем занимаемых помещений – _____________ куб.м.

Определяем тепловую нагрузку помещений:

Qomax = L x V x go (tg – to) х 10-6

                                   L = 1,218        V = ________       go =  0,43

Qomax = ____________ Гкал/час

Qот  - расчетная часовая тепловая нагрузка здания Гкал/час = ___________ Гкал/час;

tbH   - расчетная температура воздуха в отапливаемом здании C = 18о С;

tH    - фактическая, среднемесячная температура наружного воздуха местности, где расположено здание C = - 2о С (Ι квартал); 6,2о С (ΙΙ квартал); 2,8о С (4 квартал);

tHp – расчетная температура наружного воздуха местности, где расположено здание С = -18оС;

n    - продолжительность функционирования системы отопления абонента

Определяем потребность по кварталам:

Q от.кв. = Q от. (tbH  - tH) / (tbHp – tHp) * 24 * n

Q 1 кв = _________Гкал
Q 2кв = __________Гкал
Q4кв = __________ Гкал

                                       ИТОГО за год: ___________Гкал

Расчет составлен на основании Методических указаний утвержденных Заместителем председателя Госстроя России 12.08.2003г.

Приложение № 2  к договору № ________                                                           от «____» ______________г.

А К Т

разграничения ответственности обслуживания теплоустановки

потребителя, находящейся по адресу: _________________________
Объект: __________________________________________
Категория  потребителя по надежности теплоснабжения : ___________________
	     Обслуживание персоналом  ООО «ЗТС»

 заканчивается на _____________________________
	Обслуживание персоналом потребителя

        начинается _______________________

по направлению движения энергии к потребителю                     по направлению движения энергии к потребителю

       Q от. = ________________ Гкал/час
Потребитель                                                             ООО «ЗТС»
Граница ответственности определяется инвентарной (балансовой)

принадлежности теплоустановки или ее части.

Директор  ООО «ЗТС»                                                         Потребитель

М.П.                                                                                       М.П.

    _________________   Н.И.Суслова                                         _______________